



**PANDIT DEENDAYAL UPADHYAYA SHEKHAWATI UNIVERSITY, SIKAR**

Website: [www.shekhauni.ac.in](http://www.shekhauni.ac.in) E-mail: [reg.shekhauni@gmail.com](mailto:reg.shekhauni@gmail.com)

No. P-9 ( ) Affiliation/2025-26/ 28655-659

Dated: 18.01.2025

**NOTIFICATION**

It is notified to all concerned Colleges of **Jhunjhunu & Sikar District** that **Online Process** to submit application forms for granting affiliation (**Fresh/Extension Provisional/Permanent/Increase Intake/New subject/Courses for the academic session 2025-26** is going to be **started with effect from 20-01-2025** on the University [www.shekhauni.ac.in](http://www.shekhauni.ac.in) as per details given below:-

**(A) Schedule of Submission of affiliation forms-**

S.No.	Process of online submission of affiliation forms for the Academic Session 2025-26	Online Submission of affiliation forms for the session 2025-26
1.	Last date for online submission of affiliation forms by the Colleges without late fee.	19.02.2025
2.	With penalty equal to Affiliation fee and late fee (Rs. 500/- per Course/Subject) for online submission forms by the colleges.	19.03.2025
3.	With penalty equal to double of affiliation fee and late fee (Rs.1,000/- per Course/Subject) for online submission forms by the colleges.	31.03.2025

**(B) Affiliation Fees structure for the Academic Session 2025-26 are as under:-**

S.No	Name of Courses	Affiliation Fee Structure	Affiliation Fees	Inspection Fees as per UGC regulation-2009 (4.10) & University Ordinance Part VIII Chapter-30 Ordinance 321(37) and University Statue Part V Section 2(b) 19 (18)-(iv)
1.	B.A Pass Course (Part-I)	U.G. Seats Granted up to 500	Rs. 74,536/- Per Programme.	10,000/-
		U.G. Seats Granted from 501 to 1000 with 25% increase of Basic fee	Rs. 93,170/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1001 to 1500 with 50% increase of Basic fee.	Rs. 1,11,804/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1501 to 2000 with 75% increase of Basic fee	Rs. 1,30,438/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 2001 & above with 100% increase of Basic fee.	Rs. 1,49,072/- Per Programme.	
2.	B.Sc. Pass Course(Part-I)	U.G. Seats Granted up to 500	Rs. 74,536/- Per Programme.	10,000/-
		U.G. Seats Granted from 501 to 1000 with 25% increase of Basic fee	Rs. 93,170/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1001 to 1500 with 50% increase of Basic fee.	Rs. 1,11,804/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1501 to 2000 with 75% increase of Basic fee	Rs. 1,30,438/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 2001 & above with 100% increase of Basic fee.	Rs. 1,49,072/- Per Programme.	

*sh*

3.	B.Com Pass Course(Part-I)	U.G. Seats Granted up to 500	Rs. 74,536/- Per Programme.	10,000/-
		U.G. Seats Granted from 501 to 1000 with 25% increase of Basic fee	Rs. 93,170/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1001 to 1500 with 50% increase of Basic fee.	Rs. 1,11,804/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1501 to 2000 with 75% increase of Basic fee	Rs. 1,30,438/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 2001 & above with 100% increase of Basic fee.	Rs. 1,49,072/- Per Programme.	
4.	B.A Pass Course (for each additional subject)	--	Rs. 24,200/- Per course.	10,000/-
5.	B.Sc Pass Course (for each additional subject)	--	Rs. 24,200/- Per course.	10,000/-
6.	B.Com.Pass Course(for each additional subject)	--	Rs. 24,200/- Per course.	10,000/-
7.	M.A . (applying for first time for P.G. level)	--	Rs. 74,536/- Per Programme.	10,000/-
8.	M.Sc. (applying for first time for P.G. level)	--	Rs. 74,536/- Per Programme.	10,000/-
9.	M.Com. (applying for first time for P.G. level)	--	Rs. 74,536/- Per Programme.	10,000/-
10.	M.A. (for each additional subject)	--	Rs. 24,200/- Per Programme.	10,000/-
11.	M.Sc. (for each additional subject)		Rs. 24,200/- Per Programme.	10,000/-
12.	M.Com.(for each additional subject)		Rs. 24,200/- Per Programme.	10,000/-
13.	BBA/	U.G. Seats Granted up to 500	Rs. 1,39,755/- Per Programme.	10,000/-
		U.G. Seats Granted from 501 to 1000 with 25% increase of Basic fee	Rs. 1,74,694/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1001 to 1500 with 50% increase of Basic fee	Rs. 2,09,632/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1501 to 2000 with 75% increase of Basic fee	Rs. 2,44,572/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 2001 & above with 100% increase of Basic fee	Rs. 2,79,510/- Per Programme.	

14.	BCA	U.G. Seats Granted up to 500	Rs. 1,39,755/- Per Programme.	10,000/-
		U.G. Seats Granted from 501 to 1000 with 25% increase of Basic fee	Rs. 1,74,694/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1001 to 1500 with 50% increase of Basic fee	Rs. 2,09,632/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1501 to 2000 with 75% increase of Basic fee	Rs. 2,44,572/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 2001 & above with 100% increase of Basic fee	Rs. 2,79,510/- Per Programme.	
15.	B.Sc.- Biotechnology	U.G. Seats Granted up to 500	Rs. 1,39,755/- Per Programme.	10,000/-
		U.G. Seats Granted from 501 to 1000 with 25% increase of Basic fee	Rs. 1,74,694/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1001 to 1500 with 50% increase of Basic fee	Rs. 2,09,632/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 1501 to 2000 with 75% increase of Basic fee	Rs. 2,44,572/- Per Programme.	
		U.G. Seats Granted from 2001 & above with 100% increase of Basic fee	Rs. 2,79,510/- Per Programme.	
16.	M.Sc. - Biotechnology/IT	--	Rs. 1,39,755/- Per Programme.	10,000/-
17.	PG Diploma	--	Rs. 93,170/- Per Programme.	10,000/-
18.	B.Ed.(02 Year Course)	--	Rs. 90,750/- (Per Unit of 50 Students)	10,000/-
19.	B.A.- B.Ed Four Year Integrated Course	--	Rs. 1,37,500/- (Per Unit of 50 Students).	10,000/-
	B.Sc.- B.Ed Four Year Integrated Course	--	Rs. 1,37,500/- (Per Unit of 50 Students).	
20.	M.Ed. (Two Year Course)	--	Rs. 74,536/- (Per Unit of 50 Students).	10,000/-
21.	Three Year Integrated B.Ed. M.Ed. Course.	--	Rs.1,21000/- (Per Unit of 50 Students).	10,000/-
22.	B.P.Ed.	--	Rs. 99,830/- (Per Unit of 50 Students)	10,000/-
23.	Permanent affiliation	--	Four times of the basic affiliation fee.	10,000/-
24.	As per Statute, Chapter-15 (Section 2 (b), 19(4) of the University it will be mandatory for every college or institution to be inspected at least once every year by a committee appointed by the University.		Rs 10000/- As a Inspection fee for every college.	

**Note:-**

1. The Act provides the spirit, and Statute(s) and Ordinance(s) provide flesh and bone for a smooth functioning of the University. The procedure for granting affiliation to colleges is not provided in the Act and is to be laid down in the Statute and ordinance in place.
2. The colleges will have to deposit enhanced endowment fund as per clause 3.2.2. of UGC (Affiliation of colleges by Universities) Regulation, 2009 and clause 3.2.2 of Pandit Deendayal Upadhyaya Shekhawati University (Affiliation of colleges by Universities) Regulation, 2018 i.e.

- Rs. 15 Lakh FDR per programme for Arts, Science & Commerce Faculty and Rs. 35 Lakh FDR per programme for Professional courses for fresh, extension and temporary affiliation. The college will deposit enhanced endowment fund, if the final judgment of the Hon'ble High Court Rajasthan out comes in favor of University till date norms of endowment fund may be applicable as per previous Academic Year. The non-deposition of FDR will be subject to de-affiliation irrespective of Inspection Report.
3. The Cost of affiliation form will be Rs. 1,000/- for UG Courses and Rs. 2000/- for P.G. Courses for the academic session **2025-26**.
  4. For grant of extension of Provisional Affiliation in academic courses (B.A., B.Sc., B.Com. Pass Courses and M.A., M.Sc., M.Com. Courses) the affiliation fee will be charged 50% amount as per above chart, whereas for other Professional Courses, the full affiliation fee(i.e. 100% amount) shall be applicable .
  5. Affiliation fees for increasing intake capacity will be charged on a per section (Rs. 60500/- per section) basis.
  6. Every College will have to pay Rs. 10,000/- for each and every course (Continuous of existing Courses and/or commencing new Courses) for which application has been given by the applicant college.
  7. As per Statute, Chapter-15 (Section 2 (b), 19(4) of the University it will be mandatory for every college or institution to be inspected at least once every year by a committee appointed by the University Rs. 10,000/- As a Inspection fee for every college.
  8. Re-inspection fee shall be charged Rs. 20,000/- for the each particular subject (in PG)/course(in UG).
  9. No Objection Certificate of the State Government must be uploaded and submitted along with the online affiliation forms.
  10. Original FDR towards endowment fund shall be submission at the time of hard copy of the affiliation forms and it will be released after due time.
  11. All the colleges shall have to follow the provisions /norms prescribed under the University ordinance/statues/directions to be issued time to time by the University.
  12. If it is found at any stage on checking of affiliation forms that the affiliation fee deposited by the college is less as per above said affiliation fee schedule than the difference amount of affiliation fee must be deposited by the concerned college with penalty and late fees as prescribed in the Notification, before the release of affiliation Letter.
  13. Every and each college must ensure to fill online category-wise affiliation form (i.e. Fresh/ Extension of affiliation/Permanent affiliation/Increase in Intake or other categories) failing which their affiliation matters shall not be considered under any circumstance.
  14. The existing Colleges will be required to fill up their AISHE code. The New Colleges will apply for new AISHE Code. The College who have already obtained AISHE code should write Number in the Box.
  15. The Affiliation fee to be deposited through online Payment Gateway System by multiple payment modes like Credit Card/Debit Card/UPI/Net Banking and Wallets by the respective College at Nil charges.
  16. Eligibility Criteria for Permanent Affiliation are as under:-
    - (a) The College should have completed at least 5 Years of satisfactory performance after getting temporary affiliation and attained the academic and administrative standards prescribed by the University/UGC/Statutory/Regulatory body concerned from time to time.
    - (b) The College shall have to complete construction of buildings and all infrastructure/facilities as stipulated in the regulations.
    - (c) All the Teaching and Non Teaching staff are appointed on permanent and regular basis as per UGC scales of pay in the VII<sup>th</sup> Pay Commission.
  17. The hard copy of affiliation form alongwith supporting documents as per list enclosed without late fee is to be deposited by the colleges in the University Affiliation Section as per given following schedule:-


Ser No	Name of Tehsil	Date of submission of hard copy.
(a)	Surajgarh & Gudhagorji Tehsil	20.02.2025
(b)	Malsisar & Pilani Tehsil	21.02.2025

JK

(c)	Bisau & Buhana Tehsil	22.02.2025
(d)	Chirawa & Mandawa Tehsil	24.02.2025
(e)	Jhunjhunu Tehsil	25.02.2025
(f)	Nawalgarh Tehsil	27.02.2025
(g)	Udaipurwati & Khetri Tehsil	28.02.2025
(h)	Fatehpur & Dhod Tehsil	01.03.2025
(i)	Lachhmangarh & Ramgarh Tehsil	03.03.2025
(j)	Dantaramgarh & Khandela Tehsil	04.03.2025
(k)	Sri Madhopur Tehsil	05.03.2025
(l)	Neem kathana Tehsil	06.03.2025
(m)	Sikar Tehsil	07.03.2025
(n)	Remaining Tehsil	10.03.2025

**Note : After above date Rs 500/- per day will be charged from the concerned colleges till depositing date of file.**

18. Colleges submitting their affiliation forms online with late fees, must submit the hardcopy of the affiliation form alongwith supporting documents within 07 days of upload their affiliation forms.
19. 18% GST will be charged on Total fees (9% CGST+9% SGST) if the final judgment of the Hon'ble Court comes in favor of the University.

  
Registrar  
Dated 18/01/2025

No. P-9 ( ) Affiliation/2025-26/ 28656-659

Copy to:- For Information and necessary action to:-

1. The Vice-Chancellor Secretariat, Pandit Deendayal Upadhyaya Shekhawati University, Sikar.
2. Controller of Finance, Pandit Deendayal Upadhyaya Shekhawati University, Sikar.
3. Controller of Examination, Pandit Deendayal Upadhyaya Shekhawati University, Sikar.
4. All Principals/Secreatry of Affiliated Colleges, Pandit Deendayal Upadhyaya Shekhawati University, Sikar.
5. Guard File.

  
Dy Registrar(Acad.)



# पंडित दीनदयाल उपाध्याय शेखावाटी विश्वविद्यालय, सीकर

वेबसाइट: [www.shekhauni.ac.in](http://www.shekhauni.ac.in) ई-मेल: [reg.shekhauni@gmail.com](mailto:reg.shekhauni@gmail.com)

## पूर्व संचालित महाविद्यालयों द्वारा सम्बद्धता आवेदन के साथ संलग्न किये जाने वाले आवश्यक दस्तावेजों की सूची

क्र. सं.	दस्तावेज	दस्तावेज संलग्न है हॉ/नही	पत्रावली पेज संख्या	
			From	To
1	सम्बद्धता हेतु ऑनलाईन पूर्ण भरा हुआ आवेदन पत्र।			
2	ऑनलाईन भरे गए सम्बद्धता शुल्क की रसीद।			
3	विश्वविद्यालय द्वारा सत्र 2025-26 हेतु महाविद्यालय को जारी किए गए सम्बद्धता आदेश की प्रति।			
4	सत्र 2025-26 की सम्बद्धता चाहने हेतु संकाय/विषयों के नाम परिशिष्ट-1 से 4 के अनुसार (जो भी लागू हो)			
5	संस्था/ट्रस्ट का पंजीकरण प्रमाण पत्र की प्रति।			
6	संघ विधान पत्र एवं नियमावली की प्रति।			
7	ट्रस्ट/सोसायटी के संकल्प की प्रति।			
8	महाविद्यालय भवन में अन्य संस्था संचालित नहीं होने का सचिव द्वारा शपथ पत्र।			
9	रजिस्टार संस्थाएँ/सोसायटी पंजीकरण कार्यालय द्वारा प्रमाणित प्रबंध कार्यकारिणी सूची की प्रति (तीन वर्ष से अधिक पुरानी ना हो)			
10	राज्य सरकार/एन.सी.टी.ई. द्वारा जारी प्रथम अस्थाई अनापत्ति प्रमाण तथा स्थाई अनापत्ति प्रमाण पत्र की प्रति।			
11	राज्य सरकार के नियमानुसार/मापदण्डानुसार महाविद्यालय भूमि का शैक्षणिक प्रयोजनार्थ हेतु संपरिवर्तन आदेश/पट्टे की प्रति। नोट:-वांछित भूमि के शैक्षणिक प्रयोजनार्थ संपरिवर्तन के अभाव में सत्र 2025-26 की सम्बद्धता जारी किया जाना सम्भव नहीं होगा।			
12	महाविद्यालय भूमि की जमा बंदी की प्रति।			
13	प्रस्तुत भूमि पर ही महाविद्यालय भवन बनाया गया है का सक्षम अधिकारी से प्रमाणित भूमि उपयोग प्रमाण पत्र की प्रति।			
14	महाविद्यालय भवन का Blue Print जिस पर महाविद्यालय का नाम, भूमि खसरा नम्बर एवं भूमि का क्षेत्रफल वर्ग मीटर में लिखा हो जो सक्षम अधिकारी से प्रमाणित हो की प्रति।			
15	नवीनतम भवन सुरक्षा प्रमाण पत्र जो सक्षम अधिकारी से प्रमाणित हो की प्रति।			
16	महाविद्यालय भवन एवं प्रयोगशालाओं क Colour Photographs.			
17	नियमानुसार अक्षयनिधी कोष हेतु बनवाई गई F.D.R i.e. कला, विज्ञान एवं वाणिज्य संकाय प्रत्येक हेतु तीन लाख की F.D.R की प्रति।			
18	नियमानुसार अक्षयनिधी कोष हेतु बनवाई गई F.D.R i.e. B.Ed., B.A. B.Ed./B.Sc. B.Ed, M.Ed., B.P.Ed प्रत्येक पाठ्यक्रम हेतु तीन लाख पचास हजार की F.D.R की प्रति।			
19	महाविद्यालय में कार्यरत प्राचार्य/व्याख्याताओं की शैक्षणिक योग्यता यू.जी.सी. / "राष्ट्रीय अध्यापक परिषद् (NCTE) (जो भी लागू हो) के अनुसार शैक्षणिक एवं अशैक्षणिक कार्मिकों की सूची परिशिष्ट-5 व 6 के अनुसार। (क) विधिवत गठित चयन समिति द्वारा नियमित भर्ती वाले कार्मिकों की सूची (ख) ऐसे कार्मिक जिनका विधिवत चयन होना शेष है उनकी सूची			
20	महाविद्यालय में कार्यरत समस्त शैक्षणिक एवं अशैक्षणिक कार्मिकों को बैंक के माध्यम से वेतन भुगातान का पिछले छः माह का बैंक Statement			
21	महाविद्यालय की ई-मेल आई.डी. एवं मोबाईल नम्बर			
22	महाविद्यालय की वेबसाइट			

**नोट:-** प्रत्येक महाविद्यालय उक्त फार्म मय सम्पूर्ण दस्तावेजों के साथ निर्धारित तिथि के भीतर विश्वविद्यालय में अनिवार्य रूप से प्रेषित किया जाना सुनिश्चित करें, अन्यथा उक्त निर्धारित तिथि के बाद 500/- रु प्रति दिवस शास्ति के रूप में विश्वविद्यालय कोष में जमा करवाना होगा।

21-



# पंडित दीनदयाल उपाध्याय शेखावाटी विश्वविद्यालय, सीकर

वेबसाईट: www.shekhauni.ac.in ई-मेल: reg.shekhauni@gmail.com

## नवीन महाविद्यालयों द्वारा सम्बद्धता आवेदन के साथ संलग्न किये जाने वाले आवश्यक दस्तावेजों की सूची

क्र. स.	दस्तावेज	दस्तावेज संलग्न है हों/नहीं	पत्रावली पेज संख्या	
			From	To
1	सम्बद्धता हेतु ऑनलाईन पूर्ण भरा हुआ आवेदन पत्र।			
2	ऑनलाईन भरे गए सम्बद्धता शुल्क की रसीद।			
3	समिति/ट्रस्ट का पंजीयन प्रमाण पत्र समिति के विधान की प्रति।			
4	प्रबन्ध समिति की सूची (निर्वाचन तिथि सहित)।			
5	महाविद्यालय प्रारम्भ करने हेतु समिति का प्रस्ताव-जिसमें महाविद्यालय की क्षेत्रीय आवश्यकता एवं औचित्य का आधार बताया गया हो तथा खोले जाने वाले संकाय (विषयों सहित) का स्पष्ट उल्लेख हो।			
6	समिति के नाम भूमि के दस्तावेज पट्टा।			
7	भूमि की जमाबन्दी एवं नक्शा।			
8	सम्पूर्ण भूमि का रूपान्तरण आदेश/रूपान्तरण की कार्यवाही प्रक्रियाधीन होने का प्रमाण पत्र।			
9	भूमि का वर्गमीटर में माप का समक्ष अधिकारी (तहसीलदार अथवा वरिष्ठ अधिकारी) द्वारा जारी प्रमाण पत्र।			
10	समिति का प्रस्ताव जिसमें महाविद्यालय के लिये उक्त भूमि को चिन्हित किया गया हो।			
11	पंजीकृत वास्तुविद् द्वारा तैयार करवाकर सक्षम अधिकारी (सार्वजनिक निर्माण विभाग अथवा पंचायत समिति) द्वारा प्रमाणित भवन का नक्शा (ब्लू प्रिन्ट) जिसमें खसरा नं. व पूर्ण पता लिखा हो। जिसे निरीक्षण अधिकारी द्वारा भी प्रमाणित किया गया हो।			
12	किराये के भवन हेतु पंजीकृत किरायनामा अथवा स्वयं की भूमि पर ही भवन स्थित होने का सक्षम प्राधिकारी का प्रमाण पत्र।			
13	नवीनतम भवन सुरक्षा प्रमाण पत्र।			
14	किराये का भवन होने पर -भवन एवं भूमि के एक ही निकाय में होने का सक्षम अधिकारी (तहसीलदार अथवा वरिष्ठ अधिकारी) द्वारा जारी प्रमाण पत्र।			
15	राज्य सरकार के दिशा-निर्देशान्तर्गत तीन वर्ष की अवधि में स्वयं की भूमि पर मानदण्डानुसार भवन निर्माण का शपथ पत्र।			
16	स्वयं की भूमि पर (संख्या एवं आकार में) मानदण्डानुसार प्रस्तावित भवन का ब्लू प्रिन्ट।			
17	मानदण्डानुसार एफ.डी. आर. की छाया प्रति महाविद्यालय एवं कुलसचिव पंडित दीनदयाल उपाध्याय शेखावाटी विश्वविद्यालय, सीकर के नाम से होना आवश्यक है।			
18	भूमि भवन का गूगल मैप			
19	महाविद्यालय की मेल आई.डी., मोबाईल एवं दूरभाष नम्बर			

**नोट:-** प्रत्येक महाविद्यालय उक्त फॉर्म मय सम्पूर्ण दस्तावेजों के साथ निर्धारित तिथि के भीतर विश्वविद्यालय में अनिवार्य रूप से प्रेषित किया जाना सुनिश्चित करें, अन्यथा उक्त निर्धारित तिथि के बाद 500/- रु प्रति दिवस शास्ति के रूप में विश्वविद्यालय कोष में जमा करवाना होगा।

21

परिशिष्ट-1

महाविद्यालय का नाम व पता (कॉलेज कोड सहित) .....

शैक्षणिक सत्र 2025-26 की सम्बद्धता हेतु आवेदन मय पाठ्यक्रम/विषयों सहित  
सम्बद्धता शुल्क का विवरणं

पूर्व संचालित पाठ्यक्रम/विषयों में सम्बद्धता अभिवृद्धि (Provisional Extension) हेतु आवेदन								
पाठ्यक्रम	विषय	सीटों की संख्या	राज्य सरकार के अनापत्ति प्रमाण पत्र की वर्तमान स्थिति(स्थायी/अस्थायी)		निर्धारित सम्बद्धता शुल्क	निरीक्षण शुल्क (यदि लागू हो)	आवेदन शुल्क	कुल शुल्क
			अस्थायी अनापत्ति प्रमाण-पत्र की अवधि	स्थायी अनापत्ति प्रमाण-पत्र प्रभावी होने का शैक्षणिक सत्र				
कुल शुल्क								

नोट:- महाविद्यालय द्वारा उक्त समस्त विवरण टंकित रूप में प्रस्तुत किया जाना अनिवार्य है।

हस्ताक्षर प्राचार्य मय मोहर  
नाम :

हस्ताक्षर सचिव मय मोहर  
नाम:

21-



परिशिष्ट-2

महाविद्यालय का नाम व पता (कॉलेज कोड सहित) .....

शैक्षणिक सत्र 2025-26 की सम्बद्धता हेतु आवेदन मय पाठ्यक्रम/विषयों सहित  
सम्बद्धता शुल्क का विवरणं

पूर्व में संचालित पाठ्यक्रम/विषयों में पूर्व निर्धारित सीटों/सेक्शन में अभिवृद्धि (Increase Intake) हेतु आवेदन								
पाठ्यक्रम	विषय	सीटों की संख्या	राज्य सरकार के अनापत्ति प्रमाण पत्र की वर्तमान स्थिति(स्थायी/अस्थायी)		निर्धारित सम्बद्धता शुल्क	निरीक्षण शुल्क	आवेदन शुल्क	कुल शुल्क
			अस्थायी अनापत्ति प्रमाण-पत्र की अवधि	स्थायी अनापत्ति प्रमाण-पत्र प्रभावी होने का शैक्षणिक सत्र				
कुल शुल्क								

नोट:- महाविद्यालय द्वारा उक्त समस्त विवरण टंकित रूप में प्रस्तुत किया जाना अनिवार्य है।

हस्ताक्षर प्राचार्य मय मोहर  
नाम :

हस्ताक्षर सचिव मय मोहर  
नाम:

महाविद्यालय का नाम व पता (कॉलेज कोड सहित) .....

शैक्षणिक सत्र 2025-26 की सम्बद्धता हेतु आवेदन मय पाठ्यक्रम/विषयों सहित  
सम्बद्धता शुल्क का विवरण

नवीन पाठ्यक्रम/विषयों में सम्बद्धता (Fresh Affiliation) प्राप्त करने हेतु आवेदन								
पाठ्यक्रम	विषय	सीटों की संख्या	राज्य सरकार के अनापत्ति प्रमाण पत्र की वर्तमान स्थिति(स्थायी/अस्थायी)		निर्धारित सम्बद्धता शुल्क	निरीक्षण शुल्क	आवेदन शुल्क	कुल शुल्क
			अस्थायी अनापत्ति प्रमाण-पत्र की अवधि	स्थायी अनापत्ति प्रमाण-पत्र प्रभावी होने का शैक्षणिक सत्र				
कुल शुल्क								

नोट:- महाविद्यालय द्वारा उक्त समस्त विवरण टंकित रूप में प्रस्तुत किया जाना अनिवार्य है।

हस्ताक्षर प्राचार्य मय मोहर  
नाम :

हस्ताक्षर सचिव मय मोहर  
नाम:

महाविद्यालय का नाम व पता (कॉलेज कोड सहित) .....

शैक्षणिक सत्र 2025-26 की सम्बद्धता हेतु आवेदन मय पाठ्यक्रम/विषयों सहित  
सम्बद्धता शुल्क का विवरणं

पूर्व में अस्थायी सम्बद्धता के अन्तर्गत संचालित पाठ्यक्रम/विषयों में स्थायी सम्बद्धता (Permanent Affiliation) हेतु आवेदन								
पाठ्यक्रम	विषय	सीटों की संख्या	राज्य सरकार के अनापत्ति प्रमाण पत्र की वर्तमान स्थिति(स्थायी/अस्थायी)		निर्धारित सम्बद्धता शुल्क	निरीक्षण शुल्क	आवेदन शुल्क	कुल शुल्क
			अस्थायी अनापत्ति प्रमाण-पत्र की अवधि	स्थायी अनापत्ति प्रमाण-पत्र प्रभावी होने का शैक्षणिक सत्र				
कुल शुल्क								

नोट:- महाविद्यालय द्वारा उक्त समस्त विवरण टंकित रूप में प्रस्तुत किया जाना अनिवार्य है।

हस्ताक्षर प्राचार्य मय मोहर  
नाम :

हस्ताक्षर सचिव मय मोहर  
नाम:

३१

महाविद्यालय का नाम व पता (कॉलेज कोड सहित) .....

महाविद्यालय में कार्यरत शैक्षणिक स्टाॅफ का विवरण  
सत्र 202

क्र.स.	कर्मचारी का नाम	शिक्षण विषय	पद	कार्यग्रहण तारिख	यू.जी.सी./ NCTE मानदण्डानुसार शैक्षणिक योग्यता	अध्यापन अनुभव (वर्ष/माह)	वेतन प्रति माह	मोबाइल नम्बर	आधार नम्बर

नोट:- महाविद्यालय द्वारा उक्त समस्त विवरण टंकित रूप में प्रस्तुत किया जाना अनविर्य है।

हस्ताक्षर प्राचार्य मय मोहर  
नाम :

हस्ताक्षर सचिव मय मोहर  
नाम:

21

महाविद्यालय का नाम व पता (कॉलेज कोड सहित) .....

महाविद्यालय में कार्यरत अशैक्षणिक स्टाफ की सूची (सत्र 202 )

क्र. स.	कर्मचारी का नाम	कार्यग्रहण तारिख	पद	शैक्षणिक योग्यता	अनुभव	वेतन प्रति माह	माबाइल नम्बर.	आधार नम्बर

नोट:- महाविद्यालय द्वारा उक्त समस्त विवरण टंकित रूप में प्रस्तुत किया जाना अनविर्य है।

हस्ताक्षर प्राचार्य मय मोहर  
नाम :

हस्ताक्षर सचिव मय मोहर  
नाम:

21-

महाविद्यालय का नाम .....

सत्र 2025-26 की सम्बद्धता हेतु आवेदित संकाय/विषयों एवं सम्बद्धता शुल्क का विवरण

पूर्व संचालित संकाय/विषयों में सम्बद्धता अभिवृद्धि हेतु आवेदन						
संकाय	विषय	सीटों की संख्या	निर्धारित सम्बद्धता शुल्क	निरीक्षण शुल्क	आवेदन शुल्क	कुल शुल्क
पूर्व संचालित संकाय/विषयों में सेक्शन अभिवृद्धि हेतु आवेदन						
नवीन संकाय/विषयों में सम्बद्धता चाहने हेतु आवेदन						
कुल शुल्क						

प्राचार्य

सचिव

212